

Enerteq ApS
Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg

CVR-nr. 28 84 71 57

Årsrapport for 2022
(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 5. juli 2023

Jan Paulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Enerteq ApS
Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg

CVR-nr.: 28 84 71 57

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 17. juni 2005

Hjemsted: Gladsaxe

Direktion

Knud Erik Andersen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet European Energy A/S, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernrapporten for European Energy A/S kan rekvireres på følgende hjemmeside:

www.europeanenergy.com

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med udvikling, opførelse samt finansiering af vindenergianlæg i Italien. Dette med henblik på afhændelse af de opførte vindenergianlæg efter idriftsættelse.

Selskabet udvikler projekter fra bunden (greenfield) i såvel eget regi som i samarbejde med lokale partnere. Endvidere kan selskabet, såfremt det findes kommercielt attraktivt, også træde ind i projekter på et senere udviklingsstadium.

Så snart det vurderes overvejende sandsynligt at projektet vil kunne gennemføres, vil der blive stiftet et lokalt selskab, i hvis regi projektet realiseres.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på EUR 640.811, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på EUR 5.049.251.

Selskabets samlede resultat er tilfredsstillende og har udviklet sig i henhold til forventningerne.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> EUR	<u>2021</u> EUR
Nettoomsætning		0	0
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-20.237</u>	<u>-13.345</u>
Bruttoresultat		-20.237	-13.345
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver		-183.193	309.147
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		600.871	779.095
Finansielle indtægter	2	339.690	121.657
Finansielle omkostninger	3	<u>-140.023</u>	<u>-154.680</u>
Resultat før skat		597.108	1.041.874
Skat af årets resultat		<u>43.703</u>	<u>9.013</u>
Årets resultat		<u>640.811</u>	<u>1.050.887</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		121.154	660.903
Overført resultat		<u>519.657</u>	<u>389.984</u>
		<u>640.811</u>	<u>1.050.887</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> EUR	<u>2021</u> EUR
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	3.736.752	3.615.598
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	<u>2.522.136</u>	<u>2.705.329</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>6.258.888</u>	<u>6.320.927</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.258.888</u>	<u>6.320.927</u>
Udskudt skatteaktiv		<u>35.255</u>	<u>37.463</u>
Tilgodehavender		<u>35.255</u>	<u>37.463</u>
Likvide beholdninger		<u>50.975</u>	<u>25.700</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>86.230</u>	<u>63.163</u>
Aktiver i alt		<u><u>6.345.118</u></u>	<u><u>6.384.090</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> EUR	<u>2021</u> EUR
Passiver			
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.135.638	2.014.484
Overført resultat		<u>2.763.613</u>	<u>2.243.956</u>
Egenkapital		<u>5.049.251</u>	<u>4.408.440</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>1.279.425</u>	<u>1.971.885</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.279.425</u>	<u>1.971.885</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		<u>16.442</u>	<u>3.765</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.442</u>	<u>3.765</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.295.867</u>	<u>1.975.650</u>
Passiver i alt		<u>6.345.118</u>	<u>6.384.090</u>
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	2.014.484	2.243.956	4.408.440
Årets resultat	0	121.154	519.657	640.811
Egenkapital 31. december 2022	150.000	2.135.638	2.763.613	5.049.251

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	EUR	EUR
1 Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<p>Selskabet har ingen ansatte ud over ledelsen, der ikke er aflønnet i selskabet.</p> <p>Selskabet har indgået en administrationsaftale med European Energy A/S. Heri indgår en mindre andel af ledelsesaflønning, idet selskabets ledelse ikke modtager løn eller andre vederlag.</p>		
2 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer	<u>339.690</u>	<u>121.657</u>
	<u>339.690</u>	<u>121.657</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	<u>140.023</u>	<u>154.680</u>
	<u>140.023</u>	<u>154.680</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	EUR	EUR
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	<u>1.601.114</u>	<u>1.601.114</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.601.114</u>	<u>1.601.114</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	2.014.484	1.353.581
Årets resultat	600.871	779.095
Udbytte modtaget	<u>-479.717</u>	<u>-118.192</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>2.135.638</u>	<u>2.014.484</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.736.752</u>	<u>3.615.598</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Parco Eolico Carpinaccio Srl	Italien	26%	16.713.002	2.286.419

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. januar 2022	<u>812.980</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>812.980</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	1.892.349
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	<u>-183.193</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>1.709.156</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>2.522.136</u></u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af kapitalandele:

Kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker (DCF-beregninger) baseret på ledelsens forventninger til fremtidige pengestrømme, afkastkrav m.v. De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

De fremtidige strømpriser er baseret på fremskrivning foretaget af en anerkendt, international udbyder.

De derudover anvendte nøgletal/skøn er følgende (2021 i parentes):

Budgetperiode: 15 år (16 år)

Diskonteringsrente: 8% (6%)

Periode med fast Feed In Tariff: 5 år (6 år)

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.971.885	1.279.425	0	0
	1.971.885	1.279.425	0	0

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab KEA Holding I ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet European Energy A/S, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernrapporten for European Energy A/S kan rekvireres på følgende hjemmeside:

www.europeanenergy.com